il MUNICIPIO DE ARACATI
ARACATI-CE

RELATORIO DE ECONOMIA

PREGAO ELETRONICO N° 000102023SRP
Processo Administrativo N°® O@.o._oﬁ__momw,mm_u
Tipo: AQUISICAO
PREGOEIRO: RAIMUNDO ALEX BARROSO FERREIRA
Data de Publicagao: 16/10/2023 16:07:52

Valor ref. total: 488,30 Desconto médio: 48,63%

Total economizado: 233,8872

LOTE 1 Quantidade.: 1 Total lote: 18,60 Média lote (%): 20,01% Econ. lote: 3,7219
Item Descricao Quantidade Val. Ref. Val. Final Economia (%) Econ. Item
1 TRATOR AGRICOLA DE PNEUS, MOTOR MWM 75 DIESEL 1 18,60 14,8781 20,01% 3,7219
LOTE 2 Quantidade.: 1 Total lote: 22,79 Média lote (%): 22,80% Econ. lote: 5,1962
Item Descricao Quantidade Val. Ref. Val. Final Economia (%) Econ. Item
1  REBOQUE PARA TRANSPORTE DE ANIMAIS 1 22,79 17,5938 22,80% 5,1962
LOTE 3 Quantidade.: 1 Total lote: 22,79 Média lote (%): 22,80% Econ. lote: 5,1962
Item Descrigao Quantidade Val. Ref. Val. Final Economia (%) Econ. Item
1 GRADE ARADORA CONTROLE REMOTO 14X24 DISCOS 1 22,79 17,5938 22,80% 5,1962
LOTE 4 Quantidade.: 1 Total lote: 22,79 Média lote (%): 55,00% Econ. lote: 12,5345
Item Descrigao Quantidade Val. Ref. Val. Final Economia (%) Econ. Item
1 TRATOR AGRICOLO DE PNEUS, MOTO MWM TOMBO DO ESTADO 1 22,79 10,2555 55,00% 12,5345
052414
LOTE 5 Quantidade.: 1 Total lote: 22,79 Média lote (%): 55,00% Econ. lote: 12,5345
Item Descricao Quantidade Val. Ref. Val. Final Economia (%) Econ. Item
1 MOTOCICLETA LINHA LEVE — HONDA 1 22,79 10,2555 55,00% 12,5345
LOTE 6 Quantidade.: 1 Total lote: 22,79 Média lote (%): 22,80%
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Item Descricao Quantidade Val. Ref. Val. Final Economia (%) Econ. Item
1 MOTOCICLETA LINHA LEVE — YAMAHA 1 22,79 17,5938 22,80% 5,1962
LOTE 7 Quantidade.: 1 Total lote: 22,79 Média lote (%): 22,80% Econ. lote: 5,1962
Item Descrigao Quantidade Val. Ref. Val. Final Economia (%) Econ. Item
1 VOLKSWAGEM LINHA LEVE 1 22,79 17,5938 22,80% 5,1962
LOTE 8 Quantidade.: 1 Total lote: 22,79 Média lote (%): 55,50% Econ. lote: 12,6485
Item Descricao Quantidade Val. Ref. Val. Final Economia (%) Econ. Item
1 FIAT LINHA LEVE 1 22,79 10,1415 55,50% 12,6485
LOTE 9 Quantidade.: 1 Total lote: 22,79 Média lote (%): 22,80% Econ. lote: 5,1962
Item Descrigao Quantidade Val. Ref. Val. Final Economia (%) Econ. Item
1 MITSUBISHI LINHA LEVE 1 22,79 17,5938 22,80% 5,1962
LOTE 10 Quantidade.: 1 Total lote: 22,79 Média lote (%): 57,00% Econ. lote: 12,9903
Item Descrigao Quantidade Val. Ref. Val. Final Economia (%) Econ. Item
1 RENAULT 1 22,79 9,7997 57,00% 12,9903
LOTE 11 Quantidade.: 1 Total lote: 18,60 Média lote (%): 57,00% Econ. lote: 10,602
Item Descrigao Quantidade Val. Ref. Val. Final Economia (%) Econ. Item
1 MARCOPLO LINHA PESADA 1 18,60 7,998 57,00% 10,602
LOTE 12 Quantidade.: 1 Total lote: 18,60 Média lote (%): 59,00% Econ. lote: 10,974
Item Descrigao Quantidade Val. Ref. Val. Final Economia (%) Econ. Item
1 VOLARE LINHA PESADA 1 18,60 7,626 59,00% 10,974
LOTE 13 Quantidade.: 1 Total lote: 18,60 Média lote (%): 57,10% Econ. lote: 10,6206
Item Descricao Quantidade Val. Ref. Val. Final Economia (%) Econ. Item
1 MERCEDES BENZ LINHA PESADA 1 18,60 7,9794 57,10% 10,6206
LOTE 14 Quantidade.: 1 Total lote: 18,60 Média lote (%): 57,00% .J_...".\_..,, Econ. lote: 10,602
Item Descricao Quantidade Val. Ref. Val. Fifal ._Aoozfimw.,h{v Econ. Item
1 VOLKSWAGEM LINHA PESADA 1 18,60 7,998 \ I “_,.._,”w_u_oo.wp 10,602
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LOTE 15 Quantidade.: 1
Item Descrigao

1 IVECO LINHA PESADA
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Total lote: 18,60
Quantidade
4

Média lote (%): 65,00%
Val. Ref. Val. Final
18,60 6,51

Econ. lote: 12,09
Econ. Item
12,09

Economia (%)
65,00%

LOTE 16 Quantidade.: 1 Total lote: 18,60 Média lote (%): 57,60% Econ. lote: 10,7136
Item Descrigao Quantidade Val. Ref. Val. Final Economia (%) Econ. Item
1 CORTADOR DE GRAMA DIRIGIVEL — TOYAMA 13887BS309 1 18,60 7,8864 57,60% 10,7136
LOTE 17 Quantidade.: 1 Total lote: 18,60 Média lote (%): 65,00% Econ. lote: 12,09
Item Descrigao Quantidade Val. Ref. Val. Final Economia (%) Econ. Item
1 CATERPILLAR LINHA PESADA 1 18,60 6,51 65,00% 12,09
LOTE 18 Quantidade.: 1 Total lote: 22,79 Média lote (%): 65,00% Econ. lote: 14,8135
Item Descrigao Quantidade Val. Ref. Val. Final Economia (%) Econ. Item
1 NEW HOLLAND LINHA PESADA 1 22,79 7,9765 65,00% 14,8135
LOTE 19 Quantidade.: 1 Total lote: 18,60 Média lote (%): 18,70% Econ. lote: 3,4782
Item Descrigao Quantidade Val. Ref. Val. Final Economia (%) Econ. Item
1 JCB LINHA PESADA 1 18,60 15,1218 18,70% 3,4782
LOTE 20 Quantidade.: 1 Total lote: 18,60 Média lote (%): 65,00% Econ. lote: 12,09
Item Descrigdo Quantidade Val. Ref. Val. Final Economia (%) Econ. Item
1 RANDON LINHA PESADA 1 18,60 6,51 65,00% 12,09
LOTE 21 Quantidade.: 1 Total lote: 18,60 Média lote (%): 65,00% Econ. lote: 12,09
Item Descrigao Quantidade Val. Ref. Val. Final Economia (%) Econ. Item
1 FORZA LINHA PESADA 1 18,60 6,51 65,00% 12,09
LOTE 22 Quantidade.: 1 Total lote: 18,60 Média lote (%): 57,00% Econ. lote: 10,602
Item Descrigcao Quantidade Val. Ref. Val. Final Economia (%) Econ. Item
1 XCMGR LINH PESADA 1 18,60 .\‘.me 110 5~57,00% 10,602
LOTE 23 Quantidade..: 1 Total lote: 18,60 Média lote (%): 65,10% |2 \/ Econ. lote: 12,1086
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Item Descrigao Quantidade Val. Ref, Val. Final Economia (%) Econ. Item
1 PEUGEOT 1 18,60 6,4914 65,10% 12,1086
LOTE 24 Quantidade.: 1 Total lote: 18,60 Média lote (%): 57,00% Econ. lote: 10,602
Item Descrigao Quantidade Val. Ref. Val. Final Economia (%) Econ. Item
1 TOYTA LINHA LEVE 1 18,60 7,998 57,00% 10,602
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